
 

 

 

 
VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGIJOS 

NAUDOJIMO PLĖTROS VEIKSMŲ PLANO IKI 2030 M. IR VISAGINO 

SAVIVALDYBĖS ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGIJOS NAUDOJIMO PLĖTROS 

VEIKSMŲ PLANO IKI 2030 M. TVIRTINIMO IR ĮGYVENDINIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2023 m. kovo 10 d. Nr. TS-55 

Visaginas 

 

 

Visagino savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 

12 straipsnio 1 punktu, 57 straipsnio 2 dalimi, Savivaldybių atsinaujinančių išteklių energijos 

naudojimo plėtros veiksmų planų rengimo, derinimo ir įgyvendinimo rezultatų skelbimo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2022 m. birželio 3 d. įsakymu Nr. 1-183 „Dėl 

Savivaldybių atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros veiksmų planų rengimo, derinimo 

ir įgyvendinimo rezultatų skelbimo taisyklių patvirtinimo“, 9.1, 9.2 papunkčiais ir 22 punktu bei 

atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos 2022 m. lapkričio 14 d. raštą Nr. (8.1-

26 Mr)3-2064 „Visagino savivaldybės atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros veiksmų 

plano 2021–2030 metams vertinimas“, n u s p r e n d ž i a : 

1. Patvirtinti Visagino savivaldybės atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo 

plėtros veiksmų planą iki 2030 m. (pridedama). 

2. Patvirtinti Visagino savivaldybės atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo 

plėtros veiksmų plano iki 2030 m. tvirtinimo ir įgyvendinimo tvarkos aprašą (pridedama). 

3. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Visagino savivaldybės interneto 

svetainėje.  

 

 

 

Savivaldybės meras            Erlandas Galaguz 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Visagino savivaldybės tarybos 

2023 m. kovo 10 d. sprendimu Nr. TS-55 

 
 

VISAGINO SAVIVALDYBĖS ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGIJOS 

NAUDOJIMO PLĖTROS VEIKSMŲ PLANO IKI 2030 M. TVIRTINIMO IR 

ĮGYVENDINIMO TVARKOS APRAŠAS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Visagino savivaldybės atsinaujinančių išteklių energijos (toliau - AIE) naudojimo 

plėtros veiksmų plano iki 2030 m. (toliau – Planas)  tvirtinimo ir įgyvendinimo tvarkos aprašas (toliau 

– Aprašas) nustato Plano tvirtinimo, įgyvendinimo bei stebėsenos tvarką. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, 

Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymu, Savivaldybių atsinaujinančių išteklių energijos 

naudojimo plėtros veiksmų planų rengimo, derinimo ir įgyvendinimo rezultatų skelbimo taisyklėmis 

(toliau – Taisyklės) ir kitais teisės aktais.  

3. Šio Aprašo tikslas – nustatyti Plano tvirtinimo, įgyvendinimo bei stebėsenos tvarką, 

kad būtų įgyvendintos Plane numatytos priemonės. 

 

II SKYRIUS 

PLANO TVIRTINIMO, KOREGAVIMO IR ATNAUJINIMO TVARKA 

 

4. Planas tvirtinamas Visagino savivaldybės tarybos sprendimu. Savivaldybės tarybai 

patvirtinus Planą, jis skelbiamas Visagino savivaldybės interneto svetainėje. Planas turi būti viešai 

prieinamas visą Plano galiojimo laikotarpį (iki 2030 m.).  

5. Plano atnaujinimą organizuoja Visagino savivaldybės administracija. Atnaujintame 

plane nustatomos priemonės, skirtos užtikrinti, kad AIE dalis atitiktų Plane nustatytus planinius 

rodiklius. 

6. Atnaujintą planą Visagino savivaldybės administracija suderinta su Lietuvos 

Respublikos energetikos ministerija Taisyklėse nustatyta tvarka.  

7. Atnaujintą planą tvirtina Visagino savivaldybės taryba.  

 

III SKYRIUS 

PLANO STEBĖSENA IR ĮGYVENDINIMAS 

 

8. Visagino savivaldybės administracija atsakinga už nuolatinę Plano stebėseną. 

Stebėsenos rezultatai naudojami procese kaip grįžtamoji informacija, siekiant Plano įgyvendinimo. 

Apie stebėsenos rezultatus pranešama už įgyvendinimą atsakingiems asmenims. 

9. Už Plane numatytų priemonių įgyvendinimą atsakinga Visagino savivaldybės 

administracija, savivaldybės įstaigos, valdomos įmonės. 

10. Visagino savivaldybės administracija renka, kaupia, sistemina ir apibendrina 

informaciją apie Plano įgyvendinimo rezultatus ir ne rečiau kaip kas dvejus metus iki rugpjūčio 31 

dienos, skaičiuojant nuo 2021 metų, Visagino savivaldybės interneto svetainėje viešai skelbia 

informaciją apie praėjusių dvejų kalendorinių metų Plano įgyvendinimo rezultatus.  

11. Visagino savivaldybės administracija ne rečiau kaip kas ketverius metus iki 

rugpjūčio 31 dienos, skaičiuojant nuo 2021 metų, vertina Plano įgyvendinimo pažangą.  

 

IV SKYRIUS 



 

 

2 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

12. Savivaldybės administracijos direktorius paskiria už Plano ir jo įgyvendinimo 

rezultatų skelbimą atsakingus asmenis. Kontaktiniai duomenys ir kita informacija pateikiama 

Lietuvos energetikos agentūrai Taisyklėse nustatyta tvarka. 

13. Visagino savivaldybės administracija jai pavestoms funkcijoms atlikti turi teisę 

prašyti savivaldybės įstaigų, valdomų įmonių pateikti informacijos, susijusios su Plano įgyvendinimo 

rezultatais.  

 

__________________ 

 
 


